
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 93

02.02.2018 п.Зимовиики

Об утверждении перечня предприятий 
для трудоустройства лиц, осужденных к 
обязательным и исправительным работам 
(уборка и благоустройство территории)

В соответствии со статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций для трудоустройства лиц, 
осужденных к обязательным работам (приложение № 1).

2. Определить количество мест и утвердить перечень предприятий и организаций 
для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным работам (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
в Официальном вестнике Зимовниковскош района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации Зимовниковского района А.Н. Ясиненко.

Г лава Администрации
Зимовниковского района О.Н. Ткаченко

Постановление вносит:
отдел по организационно - правовой
работе, контролю и противодействию
коррупции



Приложение №1
к постановлению Администрации 

Зимовниковскош района 
от 02.02.2018 № 93

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и организаций для трудоустройства лиц, осужденных к 
__________________ обязательным работам_________ ________

№
п\п

Учреждение, 
осуществляющее 

контроль за 
выполнением 
осужденными 

определенных для 
них работ

Объект работ Вид работ

1 Администрация 
Зимовниковского 

сельского поселения

347460, Ростовская область, 
Зимовниковский район, п. 

Зимовники, ул. Ленина, 
ул.Дзержинского, центральный 

парк;
х.Ильичёв, ул.Лодянова; 

х.Майкопский, ул.Центральная

Уборка 
территории, 

покос травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

2 Администрация 
Ленинского 

сельского поселения

347461, Ростовская область, 
Зимовниковский район, 
х.Ленинский, ул.Мира; 

х.Марченков, ул.Победы, 
клуб, кладбище; х.Пенчуков, 

ул.Майская; 
х.Николаевский, ул.Мира.

Уборка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

3 Администрация 
Г ашунского 

сельского поселения

347471, Ростовская область, 
Зимовниковский район, 

п.Байков, ул. Центральная, 
ул. Садовая, парковая зона;

Уборка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

4 Администрация 
Северного сельского 

поселения

347450, Ростовская область, 
Зимовниковский район, х.
Гашун, ул. Кооперативная, 

ул.Деревенского, парковая зона; 
х.Ульяновский, ул.Ульяновская;

Уборка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев,



х.Русскосадовский,
ул.Русскосадовская

озеленение и 
благоустройство 
парковой зоны

5 Администрация 
Кутейниковскош 

сельского поселения

347370, Ростовская область, 
Зимовниковский район, 

ст.Кутейниковская, 
ул.Школьная, парковая зона; 

х.Иловайский, ул.Молодежная, 
х.Садовский, ул.Солнечная; 

х.Харьковский, ул.Школьная, 
пер.Клубный.

Уборка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

6 Администрация 
Верхнесеребряковско 

го сельского 
поселения

347361, Ростовская область, 
Зимовниковский район, 

ст.Верхнесеребряковская 
ул. Мира, парковая зона; 

х.Верхоломов, ул.Молодежная, 
ул.Школьная; 

х.Петухов, ул.Еременко; 
х.Веселый Гай, ул.Ермака.

У борка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

7 Администрация 
Камышевского 

сельского поселения

347465, Ростовская область, 
Зимовниковский район, х. 

Камышев, ул. Мира, 
парковая зона; 

х.Брянский, ул.Брянская; 
х.Погорелов, ул.Зеленая.

Уборка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

8 Администрация 
Кировского 

сельского поселения

347464, Ростовская область, 
Зимовниковский район, х. 

Хуторской, ул.Спортивная, 
ул.Молодежная, ул.Мира, 
парковая зона, кладбище; 

п.Красностепной, 
ул.Центральная, кладбище.

Уборка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

9 Администрация 
Г лубочанского 

сельского поселения

347472, Ростовская область, 
Зимовниковский район, 
х.Плотников, ул. Мира, 

парковая зона; 
х.Глубокий, ул.Садовая, 

ул.Центральная, парковая зона; 
х.Мацынин, ул.Прудовая.

Уборка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

10 Администрация
Мокрогашунского

347467, Ростовская область, 
Зимовниковский район, п.

Уборка 
территории, покос



сельского поселения Мокрый Гашун, 
ул. Молодежная, 

ул.Центральная, парковая зона;

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

11 Администрация 
Савоськинского 

сельского поселения

347467, Ростовская область, 
Зимовниковский район, х. 

Савоськин, 
ул. Кирова, ул. Центральная, 

парковая зона; 
х.Ново-Весёлый, 
ул.Центральная; 

х.Курячий, ул.Кирова.

Уборка 
территории, покос 

травы, сбор 
мусора, спил 

деревьев, 
озеленение и 

благоустройство 
парковой зоны

Управляющий делами Администрации 
Зимовниковского района Е.Н. Егорова



Приложение №2
к постановлению Администрации 

Зимовниковскош района 
от 02.02.2018 № 93

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и организаций для трудоустройства лиц, 

осужденных к исправительным работам

№
п\п

Наименование
предприятия,
организации

Почтовый адрес, номер 
телефона

Ф.И.О. руководителя, 
должность

Колич
ество
мест

1 ООО «Степной» 347427, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, х.Плотников, 
ул.Мира, 3

Зайцев Виктор 
Иванович -  директор 

ООО «Степной»

2

2 СП К «Юбилейный» 347473, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, х.Глубокий, 
ул.Садовая б\н 

тел:3-58-38

Разаков Шамиль 
Г асбулаевич -  

председатель СПК 
«Юбилейный»

2

3 ЗАО агрофирма 
«Центральная»

347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
пер.Спортивный, 3 

тел: 3-38-48

Брыжахин Петр 
Викторович -  
директор ЗАО 

агрофирма 
«Центральная»

1

4 ООО «Целинный» 347465, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, х.Погорелов, 
пер.Зеленый, 4 

тел:3-90-07

Дубинский Николай 
Андреевич -  директор 

ООО «Целинный»

1

5 ОАО «ПЗ Прогресс» 347474, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, х.Хуторской, 
ул.Мира, 17 

тел: 3-44-38, 3-44-43

Федоров Дмитрий 
Александрович — 

директор ОАО «ПЗ 
Прогресс»

2

6 спк
«Верхоломовский»

347362, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, х.Верхоломов, 
ул.Школьная, б\н 

тел:3-06-18, 3-07-09

Будянский Виктор 
Николаевич -  

председатель СПК 
«Верхоломовский»

1

7 ООО «Колос» 347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
пер.Клубный, 11 

тел:3-66-33

Лавриненко 
Анатолий 

Васильевич -  
директор ООО 

«Колос»

1

8 ЗАО «Шахтер» 347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Лагунный,

Тупиков Андрей 
Евгеньевич -  директор 

ЗАО «Шахтер»

1



ул. Луговая, 17 
тел: 89287603595

9 ОАО
«Агропромхимия»

347462, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул.Магистральная, 46 

тел: 3-21-87

Курячий Виктор 
Иванович -  директор 

ОАО 
«Агропромхимия»

2

10 АО
«Зимхлебопродукт»

347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул .Железнодорожная 99 

тел :3-27-05

Чубов Максим 
Сергеевич- 

исполнительный 
директор ОАО 

«Зимхлебопродукт»

3

11
МУППЖКХ

Зимовниковского
района

347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул.Дзержинского, 206 

тел :3-27-46

Чисников Станислав 
Анатольевич -  

директор МУППЖКХ 
Зимовниковского 

района

1

12 МУП «Строительный 
участок»

347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул.Центральная, 62 

тел: 3-18-52

Серебрянский 
Владимир Викторович 

-  директор МУП 
«Строительный 

участок»

2

13 ООО
«Зимовниковский

рынок»

347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул.Скибы, 153 «а» 

тел:3-28-49

Дорошенко Татьяна 
Александровна- 
директор ООО 

«Зимовниковский 
рынок»

1

14 ОАО «ПЗ 
Г ашунский»

347471, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п. Байков, 
ул.Парковая, 16 

тел: 3-46-88, 3-46-41

Исаев Николай 
Николаевич- 

управляющий ОАО 
«ПЗ Г ашунский»

2

15 ООО «Племзавод 
Кирова»

347467, Ростовская 
область, Зимовниковский 
район, х.Савоськин, ул. 

Им.Кирова, 64 
тел:3-64-44, 3-04-24

Литвинов Сергей 
Иванович - 

председатель ООО 
«Племзавод Кирова»

2

16 Колхоз им.Скиба 347573, Ростовская 
область, Зимовниковский 
район, х.Мокрый Гашун, 

ул.Им.Скибы, 1 
тел: 3-51-10, 3-51-34

Мищенко Василий 
Федорович -  

председатель Колхоза 
им.Скиба

2

17 Сельскохозяйственна 
я артель «Заря»

347470, Ростовская 
область, Зимовниковский 
район, ст.Кутейниковская, 

ул.Школьная, 24 
тел: 3-54-11, 3-54-85

Фроленко Владимир 
Викторович -  
председатель 

Сельскохозяйственной 
артели «Заря»

1

18 КХ «Содружество» 
Сподарева В.В.

347461, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, х.Ильичев 
тел: 3-33-04

Сподарев Владимир 
Владимирович -  
руководитель КХ 
«Содружество»

2



Сподарева В. В.
19 ООО «Хлебороб» 347460, Ростовская область, 

Зимовниковский район, 
п.Зимовники, ул.Рабочая, 

24, тел: 4-02-50

Клименко Александр 
Александрович -  
директор ООО 

«Хлебороб»

1

20 ООО «Монтажник» 347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул.Дзержинского, 45 «А» 

тел: 3-32-98

Кадин Валерий 
Евгеньевич - директор 

ООО «Монтажник»

2

21 Ремонтненский ГАУ 
Ростовской области 

«Лес» Обособленный 
подрядный 

Зимовниковский 
участок

Ростовская область, 
Ремонтненский район, 

с.Ремонтное, ул.Лесная, 5 
(адрес регистрации). 
347460, Ростовская 

область, Зимовниковский 
район, п.Зимовники, 
ул.Лесная, 13 (адрес 

фактического нахождения)

Григоренко Евгений 
Николаевич -  
руководитель 
предприятия

1

22 ООО «Степные 
просторы»

347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул. Ленина, 192

Павлович Дмитрий 
Г еоргиевич -  

генеральный директор 
ООО «Степные 

просторы»

2

23 ОАО «Мелиоратор» 347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул.Дорожная, 2 «Г» 

тел: 3-18-01

Семенко Олег 
Юрьевич -  директор 
ОАО «Мелиоратор»

1

24 ООО
«Зимагроснабкомпле

К Т»

347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 

район, п.Зимовники, 
ул.Магистральная, 88

Мосин Олег 
Владимирович -  
директор ООО 

«Зимагроснабкомплек
т»

2

25 ЗАО «Дружба»
347460, Ростовская 

область, х. Гашун, ул. 
Школьная, д. 11

Ивахненко 
Александр 

Алексеевич -  
директор ЗАО 

«Дружба»

2

26 ООО «МК Колос» 347460, Ростовская 
область, Зимовниковский 
район, п. Зимовники, пер. 

Центральный, д. 62

Данилов Андрей 
Евгеньевич -  

руководитель ООО 
«МК Колос»

2

Управляющий делами Администрации 
Зимовниковского района Е.Н. Егорова


